

LAMK/Matkailun ala uudistaa ja uudistuu – OKM palkitsee
lakkautusuhalla

Tiina Seikkula
Lahden ammattikoreakoulu

Lahden ammattikorkeakoulun Matkailun ala tarjoaa opintoja kolmessa koulutusohjelmassa: Matkailun, Hotelli- ja ravintola-alan sekä Palveluliiketoiminnan koulutusohjelmassa (YAMK). Matkailun koulutus on uudistavaa ja uudistuvaa sekä taloudel-

lisesti erittäin hyvin suunniteltua. Opiskelija-aines on loistavaa ja alalle erinomaisesti soveltuvaa. Hankkeet on kytketty osaksi Matkailun alan arkea. Valtakunnallisesti Matkailun alan opetus on kansallisella tasolla kilpailukykyistä, mutta palvelee samalla myös alueen tarpeita.

LAMK Matkailu aluevaikuttajana

LAMK Matkailu on tuloksentehtäjä ja OKM:n seuraamat tunnusluvut ovat hyvällä tasolla. Alueellisesti koulutuspaikkojen leikkaus jättää aukon, jonka paikkaaminen on erittäin haasteellista. LAMK/Matkailun alan profiili on rakennettu seuraten niin Kanta- ja Päijät-Hämeen kuin valtakunnallistakin matkailustrategiaa. Päijät-Hämeen matkailustrategian mukaan vuoteen 2015 mennessä alue ”on Suomen yhteiskuntavastuullisin hyvinvointi- ja tapahtumamatkailun maakunta, joka tarjoaa asiakkailleen monipuolisen toimivan palveluverkoston”.

LAMK Matkailun tulokset aluekehitystehtävissä ovat merkittäviä. Lahden aluekehitysyhtiö LAKESin kanssa sovitulla tavalla LAMK Matkailun ala huolehtii alueen maaseudun mikro- ja pienten yritysten kehittämisestä. Tulokset tästä ovat merkittäviä ja alueella tunnustettuja. LAMK Matkailun ala hallinnoi 15,5 prosenttia LAMKin kokonaishankekanasta ja hankkeistettu opetus on toteutettu menestyksellisesti alalla hallinnoituissa TKI-hankkeissa.

LAMK Matkailun vahvuudet

Lahdessa restonomiopiskelijat erikoistuvat opinnoissaan elämyksiin, tapahtumiin, majoitukseen tai ravintolapalveluosaamiseen. Opiskelijan räätelöity oppimispolku on tehty rakenteellisesti ja hallinnollisesti joustavaksi, mikä tarkoittaa sitä, että jokaisella restonomilla on sisällöllisesti persoonallinen tutkinto, jossa opiskelijan henkilökohtaiset valinnat ja ratkaisut näkyvät. Profiloituminen pk-sektorille takaa restonomiopiskelijoille mahdollisuuden myös yritystoimintaosaamiseen liittyvien taitojen omaksumiseen.

LAMKin Matkailun ala on pystynyt tarjoamaan aikaan ja paikkaan sitoutumatonta työelämälähtöistä koulutusta. Viime vuosien aikana on panostettu laajasti ja monipuolisesti uuden opetusteknologian käyttöön ja syksyllä 2011 opiskelijat pääsivät uudistettuun oppimiskeskukseen. Lisäksi yhteistyö esimerkiksi Haaga-Helia amk:n Vierumäen yksikön kanssa on mahdollistanut liikuntamatkailun (15 op) opinnot myös Lahden amk:n opiskelijoille ja yhteistyökumppanuus Levin Matkailun kanssa on vienyt restonomiopiskelijat sesonkiharjoitteluun Leville, minkä on havaittu aikaansaavan huomattavan kasvupiikin opiskelijoiden ammatillisessa kehittämisessä.

Työelämän edustajat ovat todenneet, että LAMK Matkailun profiili on ammatillisesti hyvin harkittu. Lisäksi valmistuvat restonomit (AMK & YAMK) on koettu hyviksi työntekijöiksi: tyypeiltään oikeanlaisiksi sekä asenteiltaan ja taidoiltaan myönteisesti erottuviksi. LAMK:in restonomit ovat tulevaisuuden huippuammattilaisia palvelualalla ja on sääli, mikäli heidän kouluttamisensa loppuu.

Monet profiloituneet ja opetusratkaisuiltaan uudistavat restonomikouluttajat (Vaasa, Turku ja Lahti) saivat kehitystyöstään kiitokseksi lakkauttamisuhan. Uudistava ja moniammatillinen näkemys ei ollut OKM mielestä tähän päivään kuuluvaa. Tarkoittaako tämä OKM:n kannanottoa kehittämiseen ja tuloksellisuuteen? Pysäytä kehitystyö - OKM palkitsee.